
 
Uchwała Nr VI/60/2019 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 16 maja 2019 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie długoterminowych zobowiązań 
Powiatu Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz.511t.j), art. 6 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 t.j.), art. 518 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018r. poz. 1025 z późn.zm.), Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy przejęcia długoterminowych wierzytelności 

Powiatu Kluczborskiego, na podstawie art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego, przez osobę 

trzecią wyłonioną w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz.1986 z późn. zm.) z tytułu zobowiązania w 

kwocie 49 859 230,00 zł, wobec Komunalnego Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego 

zarządzanego przez AgioFunds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Fundusz Akcyjny z 

siedzibą w Warszawie Plac Dąbrowskiego 1 wynikającego z następujących umów: 

1. Umowa nr 131/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 15.947.568,58 zł 

2. Umowa nr 132/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 24.350.000,00 zł 

3. Umowa nr 133/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 5.093.873,42 zł 

4. Umowa pożyczki nr 166/2018/MIFZ/P o udzielenie pożyczki w kwocie 

4.467.788,00 zł 

§ 2. W umowie, o której mowa w § 1 określone zostaną zasady spłaty przejętych 

wierzytelności oraz sposób i termin rozliczenia się Powiatu z wybraną osobą trzecią. 

Spłata zobowiązania wynikającego z zawartej umowy obejmującego zobowiązanie główne 

wobec wierzyciela, odsetki i prowizje nastąpi do dnia 31 grudnia 2039 roku. 

§  3. Źródłem pokrycia zobowiązań określonych w § 2 niniejszej uchwały będą dochody 

własne Powiatu Kluczborskiego w latach 2023-2039. 

§ 4. Zabezpieczenie prawidłowej realizacji zobowiązania zaciągniętego przez Powiat 

Kluczborski, określonego w §1niniejszej uchwały stanowić będzie weksel własny in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XLVII/299/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 14 

września 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zobowiązań Powiatu 

Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności. 

§  6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

 



§  7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku 

Andrzej Olech 

 

 

UZASADNIENIE 

Zarząd Powiatu w Kluczborku po przeanalizowaniu wysokości kosztów obsługi umów: 

1. Umowa nr 131/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 15.947.568,58 zł 

2. Umowa nr 132/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 24.350.000,00 zł 

3. Umowa nr 133/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu z 

dnia 28.06.2018r. na kwotę 5.093.873,42 zł 

4. Umowa pożyczki nr 166/2018/MIFZ/P o udzielenie pożyczki w kwocie 

4.467.788,00 zł 

 zawartych z Komunalnym Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym zarządzanego przez 
Agio Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Fundusz Akcyjny z siedzibą w 
Warszawie Plac Dąbrowskiego 1 postanowił o ogłoszeniu zamówienia publicznego na 
sfinansowanie zobowiązania Powiatu Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności w 
celu obniżenia kosztów obsługi długu . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


